
CENOVÁ NABÍDKA 

OPRAVA PLASTIKY MĚSTSKÉ KAŠNY V PARKU, VE VIMPERKU 

SOUČASNÝ STAV - Plastika rostlinného motivu (cementový výdusek) , byl poškozen s největší 
pravděpodobností mechanicky-nárazem, nebo bočním tlakem. Přibližně v 1/3 výšky plastiky je 
znatelná výrazná trhlilna, která prochází po celém obvodu dříku. Horní část plastiky je zcela 
uvolněná, plastiku drží momentálně pohromadě pouze středová trubka pro přívod vody. 
Plastiku je potřeba rozebrat, uvolnit šrouby a vyjmout ze dna kašny. Vdílenských prostorách je pak 
nutné stávající plastiku opravit, nebo vyhotovit nový kus. Níže jsou uvedené dvě variantní řešení 
opravy, vč. cenové kalkulace. 

VARIANTA 1. 

Stávající ploastiku je možné nahradit novým výduskem. Bylo by potřeba vyhotovit formu, podle 
původního originálu a plastiku znovu odllít. 
Předpokládaná cena včetně osazení 115.000,- Kč bez DPH 

VARIANTA 2. 

Tato varianta v provedení statického zajištění spočívá v rozebrání plastiky a odvozu do dílenských 
prostor. Je nutné plastiku oddělit, styčné plochy dokonale očistit a oba kusy k sobě slepit kvalitním 
tmelem. Vzhledem k výšce plastiky a jejím umístění na exponovaném místě je nutné dřík plastiky 
fixovat nerezovými čepy, které budou vloženy do hmoty materiálu, vlepeny a přetmeleny 
odpovídajícím tmelem. Za použití takovéto technologie ručíme za dobrou stabilitu a odolnost 
plastiky. Problém však v takovém řešení opravy, pak spatřujeme v barevném sjednocení. Tmely po 
zabudovaných čepech budou znatelné. Není možné vymíchat současně takový materiál, aby svou 
barevností zcela odpovídal více než deset let starému materiálu. Tato výrazná oprava bude vždy 
znatelná. Řešením tohoto problému by byla kompletní patinace celého objektu, samozřejmě vč. 
druhého komponentu- květů. Opravy a tmely budou tak barevně zceleny k nepoznání. Dalším " 
bonusovým momentem je fakt, že vzhledem k hojné vegetaci v parku výdusky trpí neustálým 
znečišťováním. Na konci sezony mají pak nazelenalou až hnědou barvu. Tento problém by se dal 
řešit nátěrem a patinací na tzv. „bronzový odstín", (je možno provést barevné vzorky) 

^ Finálním cemickým ošetřením je následná hydrofobizace. 
Předpokládaná cena komplet 64.000,- Kč bez DPH 

Vypracoval: Tomáš Franta 
V Jindřichově Hradci, 11.4.2017 


